CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 07/2023

CLAUDINEI ALVES DA SILVA, vereador em exercício, apresenta, nos

termos do artigo 108 do Regimento Interno da Câmara Municipal, ao Poder Executivo

Municipal, indicação para que seja realizado a pintura de faixas de pedestres, no cruzamento

da Rua Santa Luzia com a Rua Guido Coppe, entrada para o Núcleo Habitacional Luiz

Mantovanelli.

JUSTIFICATIVA

A presenta indicação visa trazer mais segurança e comodidade aos

usuários daquele local, pois, vem aumentando significativamente o fluxo de veículos e

pessoas. Vale ressaltar que, com a abertura de um novo supermercado no núcleo, o tráfego

fica mais intenso, trazendo sérios riscos de atropelamentos.

É oportuno dizer, que tais solicitações já foram objetos de outras

petições anteriores, como lombadas, quebra-molas, enfim, vários parlamentares já vem

alertando dos perigos de veículos que trafegam em alta velocidade, portanto, esse pedido é

mais uma forma de proteção dos munícipes.

Sendo estas as justificativas, estamos certo de que Vossa Excelência

dará o devido atendimento.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2023.

Vereador CLAUDINEI ALVES DA SILVA